episcopalium excluserint asserentes, se privilegium habere a domino

papa super jurisdictione plane dioecesana, seu episcopali eorundem in

dictam villam exclusive concessa. Quum autem ipsi inhabitatores de

tali concessione nihil prorsus sciant, nec honorabili viro domino

archidiacono de Thasnad quidquam de eo constet, hinc idem nomine

suo, et universorum inhabitatorum dicte ville protestando contradixit,

et contradicendo protestatus est eousque etiam, donec diflerentia hec

coram venerabili in Christo patre et domino Johanne, Dei et aposto-

lice sedis gratia archiepiscopo ecclesie Colocensis, et regie sereni-

tatis cancellarii, aliisque dominis prelatis revisa et decisa fuerit.

Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum

feria quarta proxima post festum beati Mychaelis archangeli. Anno

domini millesimo trecentesimo. Presente venerabili viro domini Ste-

phano archidiacono Albensis ecclesie.
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CCXXVII.

1290 — 1301.

Excellentissimo domino suo Andree, Dei gratia illustri regi Hun-

garie, capitulum ecclesie beati Michaelis archangeli Transylvane, et

conventus ordinis fratrum predicatorum de domo Albensi, ac con-

ventus ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini, etiam de domo

Albensi, inclinationes et orationes in domino debitas ac devotas. Cum

populi vestri de villa lgen causa statuendi in vestri presentia, privi-

legia super libertatibus ipsorum emanata, per dominum Ladislaum

voyvodamTransylvanie sint citati, iidem populi propter distantiam loci,

ac viarum discrimina, cadem privilegia secum deferre non presum-

mentes, a nobis humiliter cum precum instancia petierunt, quod eadem

privilegia rescribi seu exemplari faceremus et sub nostris sigillis

vestre majestati mitteremus, quorum populorum justis precibus incli-

nati, memorata privilegia non cancellata, non abrasa, nec in aliqua sui

parte Yiciata, Andree videlicet, Bele, Stephani, atque Ladislai regura

illustrium, vestrorum progenitorum , modo simili vestris privilegiali-

bus literis renovata, de verbo ad verbum cum summa diligentia

rescribi fecimus, et presentibus inseri, sub nostris sigillis vestre cel-

situdini transmittentes, et vestram majestatem exorantes genibus pro-

volutis, quatenus dictos populos vestros, semper a suis progenito-

ribus, sicut et nunc fidelissimos, ob merita suorum fidelium servitio-

rum, per illustres reges progenitores vestros, pre ceteris speciali

prerogativa favoris amplexatos in suis libertatibus dignemini conser-

vare, quorum quidem privilegiorum tales sunt tenores.

1 . Andreas II. Freibrief von Karako, Chrapundorf und Rams , dd.

1206. S. UrkundeNr. VIII.

2. Ladislaus IV. Freib. von Krako und Chrapundorf, dd. 1285.

S. Urkunde Nr. CXXXIX.

3. Bela IV. Frei- und Grenzbrief von Krako und Chrapundorf,

dd. 1237. S. UrkundeNr. LIX.

4. Stephan des j. KSnigs Freibrief von Karako und Igen,

dd. 1266. S. Urkunde Nr. LXXXVI.

5. Ladislaus IV. neue Schenkung der terra Gyumurd an die

hospites de Karako, dd. 1289. S. Urkunde Nr. CLV.
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Que quidera litere, ut apparet ex reliquiis cordarum pergamina-

cearum erant sigillis pendentibus communite, et roborate, in perga-

menoque patenter confecte, et emanate.

CCXXVIII.

1290 — 1301.

Capitulum ecclesie beati Michaelis arcangeli Transsiluane vni-

uersis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium

saluatore. Vniuersorum noticie tampresencium quam futurorum harum

serie declaramus. Quod Thomas filius Petri de Warda, presencialiter

coram nobis constitutus et confessus se totalem medietatem cuiusdam

possessionis sue Buzd uocate indistincte indivise et inseparate absque

metis signis seu terminis tam in terris arabilibus quam in alijs uide-

licet pratis feuetis siluis uirgultis et nemoribus, ut per suos progeni-

tores ipsa terra ab antiquo est habitata et possessa, dedisse tradidisse

et irreuocabiliter uendidisse, pro duodecim marcis fini argenti comiti

Hebordo filio Heneng de Winc possidendam iure perpetuo per filios

filiorum acceptis et plene habitis ipsis duodecim marcis per ipsum

Thomam, ut idem dixit a comite Herbordo prenotato, que quidem

possessio a parte meridionali terris uille Ruhcmark a parte occiden-

tali terris tiliorum Cheel, Spreng uocatis, a parte uero septentrionali

et orientali terris Scekes commetatur. Vt igitur presens uendicio et

empcio perpetuo perseuerent, ad instanciam et peticionem Thome ac

Herbordi predictorum presentes concessimus litteras munimine auten-

tici sigilli nostri communitas . . Datum anno domini

CCXXIX.

1290 — 1301.

Andreas dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Rame Gallicie

Lodomerie Cumanie Rulgarieque rex. Omnibus Christi fidelibus pre-

sens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Ad uniuersorum

noticiam tenore presencium harum serie uolumus peruenire. Quod

accedens ad nostram presenciam Herbordm filius Heneng de Vinch

exhibuit nobis priuilegium capituli ecclesie beati Michaclis Trans-